
 
 

 

 
 

Szanowni Państwo, Drodzy Akcjonariusze, 
 
       W imieniu zarządu Gobarto S.A. przekazuję Państwu skonsolidowany raport roczny Grupy 
Kapitałowej Gobarto za rok obrotowy kończący się 31 grudnia 2019 roku.  
 
 Sytuacja Grupy w minionych dwunastu miesiącach kształtowana była zarówno przez działania 
podejmowane przez zarząd, jak i czynniki zewnętrzne, będące poza kontrolą Grupy. W Polsce od 
lutego zeszłego roku obserwowany był wzrost cen skupu trzody chlewnej, a od kwietnia kształtowały 
się one na poziomie znacząco wyższym niż rok wcześniej. Presję na wzrost cen wywierał duży popyt 
na wieprzowinę ze strony Chin, dotkniętej wirusem ASF, przy jednoczesnej niskiej podaży surowca na 
rynku unijnym, w tym również w Polsce. W grudniu 2019 roku ceny żywca wieprzowego w skupie 
ukształtowały się na poziomie 6,30 zł/kg i były wyższe o ponad połowę niż przed rokiem.  
 
Wyzwaniem rynkowym jest również utrzymujące się od 2014 roku zagrożenie związane z afrykańskim 
pomorem świń (wirus ASF), które ma istotny wpływ na wielkość i wartość sprzedaży oraz 
wypracowany zysk producentów wieprzowiny. Trudne warunku rynkowe sprawiły, że w okresie 
minionych dwunastu miesięcy wyeksportowano z Polski ponad 445 tys. ton mięsa wieprzowego, co 
jest wynikiem o 12,6% gorszym niż przed rokiem.  
 
W takich warunkach rynkowych, dodatkowo naznaczonych rosnącymi kosztami pracy oraz problemami 
ze znalezieniem pracowników, Grupa Gobarto osiągnęła dobre wyniki finansowe w minionym roku. 
Zysk z działalności operacyjnej wyniósł 41,55 mln zł przy przychodach wyższych niż rok wcześniej  
(w analogicznym okresie) i wynoszących 2,39 mld zł. Przychody z eksportu osiągnęły wartość 292,86 
mln zł, co dało 12,25 proc. udziału w przychodach ogółem. Grupa wypracowała również 92,75 mln 
zysku EBITDA, natomiast zysk netto uzyskał poziom 21,85 mln zł, a zysk ze sprzedaży 42,36 mln zł.  
 
Obszarem działalności, który miał największy wpływ na osiągnięte wyniki Grupy był segment Mięso  
i wędliny reprezentowany przez spółkę Gobarto S.A. Dobre wyniki zostały również uzyskane  
w segmentach Trzoda chlewna i Przetwórstwo. W tym drugim segmencie widoczne są pierwsze efekty 
procesu optymalizacji działalności, który polegał na przeniesieniu całej produkcji do jednego zakładu  
w Sosnowcu. 
 
W minionym roku Grupa Gobarto kontynuowała działania w celu odbudowy rynku trzody chlewnej  
w kraju poprzez program „Gobarto 500”. Program ten zakłada partnerską współpracę Gobarto i rolnika 
w kwestii chowu trzody chlewnej. Kooperacja odbywa przy wsparciu techniczno-merytorycznym spółki 
i polega na wybudowaniu na gruncie rolnika, przy współpracy Gobarto, budynku inwentarskiego  
na 2000 szt. trzody chlewnej. Współpraca odbywa się na podstawie umowy pomiędzy firmą, a 
hodowcą oraz umowy kredytowej na okres 15 lat. Łącznie do programu zostało już pozyskanych 100 
rolników, znajdujących się na różnym etapie procesu inwestycyjnego oraz uruchomionych 8 obiektów. 
Szacujemy, że tylko w bieżącym roku uda się otworzyć kolejnych 15. 
 
Aktualnie Grupa realizuje projekty inwestycyjne w zakresie rozbudowy zalecza surowcowego, co jest 
konieczne dla dalszego, intensywnego rozwoju jej kluczowych obszarów działalności. W zeszłym roku 
został rozpoczęty program modernizacji fermy w Zalesiu, a jej efektem będzie uruchomienie już 
wkrótce nowoczesnej fermy zarodowej. Zakupione zostały również funkcjonujące fermy od podmiotów 
zewnętrznych – m.in. ferma zarodowa w Klępsku wraz z biogazownią oraz ferma tuczowa w Bukowie. 
Obecnie kontynuowany jest proces inwestycyjny w Zalesiu. 
 
Z uwagą monitorujemy rynek w związku z trwającym rozprzestrzenianiem się koronawirusa.  
W ostatnich tygodniach wszystkie jednostki produkcyjne, handlowe i usługowe Grupy Kapitałowej,  
w tym również szeroko rozumiany sektor przetwórstwa rolno-spożywczego i produkcji mięsa, 
prowadził swoją działalność bez większych zakłóceń, co skutkowała względnie stabilną, a nawet 
okresowo zwiększoną sprzedażą. 



 
 

 

 
 

Kierunki działań podejmowane przez Grupę Gobarto oparte są o przemyślaną i przejrzystą wizję 
rozwoju. Przyjęta strategia na lata 2019-2024 bazuje na kilku kluczowych założeniach. Planujemy 
dalsze umacnianie pozycji Grupy jako jednego z liderów produkcji mięsa wieprzowego w Polsce.  
W tym celu chcemy skoncentrować działalność GK Gobarto na segmencie zwierzęcym i produkcyjnym, 
przy znaczącym ograniczeniu aktywności w segmencie przetwórczym i kontynuowaniu jej  
w segmencie dystrybucyjnym i na pozostałych obszarach. W dalszym ciągu będziemy rozwijać 
produkcję tucznika w ramach programu Gobarto 500, który powstał w celu odbudowy rynku trzody 
chlewnej w kraju. Zamierzamy również inwestować w nowe fermy zarodowe, zapewniające 
zaopatrzenie dla powstających w ramach programu Gobarto 500  ferm tuczowych. Grupa nie zamierza 
się skupiać wyłącznie na rynku polskim. Chcemy rozszerzać portfolio rynków eksportowych,  
co zapewni nam utrzymanie wysokiego poziomu przychodów eksportowych w strukturze całych 
przychodów GK Gobarto.  W obszarze dystrybucji nowa strategia zakłada zwiększanie wolumenu 
sprzedaży w oparciu o posiadane aktywa oraz ewentualne akwizycje. W naszych planach jest także 
aktywna komercjalizacja posiadanych nieruchomości poprzez ich sprzedaż i wynajem, jak również 
partnerstwa strategiczne z podmiotami branżowymi. 
 
Jesteśmy przekonani, że skuteczna realizacja przyjętych założeń przełoży się w dłuższej perspektywie 
czasu na wzrost wyników finansowych, a tym samym wartości spółki Gobarto S.A. dla Akcjonariuszy. 
 
Dziękując Państwu za zaufanie jakim nas obdarzyliście w 2019 r., zapraszam do lektury załączonego, 
skonsolidowanego sprawozdania finansowego. 
 
 
Z poważaniem 
 
Marcin Śliwiński 
Prezes Zarządu Gobarto S.A. 
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